
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-10-09 iki 2010-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 10-384, i. k. 1032210ISAK00003-32 

 

  

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MOKYTOJŲ, MOKANČIŲ ASMENIS, SUSIJUSIUS SU PAVOJINGŲ KROVINIŲ 

VEŽIMU AUTOMOBILIŲ, GELEŽINKELIŲ IR VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTU, 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠO 

 

2003 m. sausio 21 d. Nr. 3-32 

Vilnius 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, reglamentuojančių pavojingų 

krovinių vežimą, ir 2008 m. rugsėjo 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/68/EB 

dėl pavojingų krovinių vežimo vidaus keliais (OL 2008 L 260, p. 13) nuostatomis ir siekdamas 

užtikrinti aukštą asmenų, susijusių su pavojingų krovinių vežimu, parengimo lygį:  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Mokytojų, mokančių asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, 

geležinkelių ir vidaus vandenų transportu, atestavimo tvarkos aprašą (pridedama); 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

1.2. Mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu, pažymėjimo 

pavyzdį (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Valstybinei kelių transporto inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos, Valstybinei 

geležinkelio inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos, Valstybinei vidaus vandenų laivybos 

inspekcijai pagal kompetenciją nustatyta tvarka organizuoti asmenų, siekiančių įgyti teisę mokyti 

asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, geležinkelių ar vidaus vandenų 

transportu, atestavimą ir išduoti Mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su pavojingų krovinių 

vežimu automobilių, geležinkelių ar vidaus vandenų transportu, pažymėjimus; 

2.2. šio įsakymo vykdymo kontrolę susisiekimo viceministrui, kuruojančiam pavojingų 

krovinių vežimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

3. P r i p a ž į s t u  netekusiais galios susisiekimo ministro 2000 m. birželio 8 d. įsakymą Nr. 

163 „Dėl Mokytojų, mokančių kelių transporto priemonių vairuotojus vežti pavojingus krovinius, 

atestavimo tvarkos“ (Žin., 2000, Nr. 48-1404) ir susisiekimo ministro 2000 m. birželio 20 d. 

įsakymą Nr. 173 „Dėl atestacinės komisijos sudarymo“. 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3891FF93A691
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CB5FAB5AB53F


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2003 m. sausio 21 d. įsakymu Nr. 3-32 

 

MOKYTOJŲ, MOKANČIŲ ASMENIS, SUSIJUSIUS SU PAVOJINGŲ KROVINIŲ 

VEŽIMU AUTOMOBILIŲ, GELEŽINKELIŲ IR VIDAUS VANDENŲ TRANSPORTU, 

ATESTAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 
Pakeistas priedo pavadinimas: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokytojų, mokančių asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, 

geležinkelių ir vidaus vandenų transportu, atestavimo tvarkos aprašas (toliau vadinama – tvarkos 

aprašas) nustato asmenų, siekiančių įgyti teisę mokyti asmenis, susijusius su pavojingų krovinių 

vežimu automobilių, geležinkelių, vidaus vandenų transportu, atestavimo ir pažymėjimų išdavimo 

tvarką. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

2. Šiame tvarkos apraše mokytojai, mokantys asmenis, susijusius su pavojingų krovinių 

vežimu automobilių, geležinkelių, vidaus vandenų transportu (toliau vadinama – mokytojai), – 

asmenys, mokantys pavojingų krovinių vežimo geležinkelių ar vidaus vandenų transportu saugos 

specialistus ar pavojingų krovinių vežimo automobilių transportu saugos specialistus ir kelių 

transporto priemonių, vežančių pavojingus krovinius, vairuotojus. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

3. Asmenys, siekiantys tapti mokytojais, privalo turėti ne žemesnį kaip aukštąjį koleginį 

išsilavinimą (arba teisės aktų nustatyta tvarka pripažintą kaip jam lygiavertį, o asmenys, siekiantys 

mokyti pavojingų krovinių vežimo automobilių transportu saugos specialistus ir kelių transporto 

priemonių, vežančių pavojingus krovinius, vairuotojus, – ir vairuotojo pažymėjimą (vairuotojo 

pažymėjimo nereikalaujama iš asmenų, kurie dėl sveikatos būklės negali vairuoti transporto 

priemonės). 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

II. MOKYTOJŲ ATESTAVIMO TVARKA 

 

4. Asmuo, siekiantis tapti mokytoju, atestacijai pasirengia savarankiškai. 

5. Asmuo, siekiantis tapti mokytoju, atitinkamai inspekcijai pateikia prašymą ir asmens 

tapatybę patvirtinančio dokumento, dokumento apie išsimokslinimą, vairuotojo pažymėjimo (kai 

reikia) originalus bei kopijas. Už pateiktų dokumentų tikrumą ir duomenų teisingumą pateikėjas 

atsako įstatymų nustatyta tvarka. Už atestavimą ir pažymėjimo išdavimą mokama nustatyto dydžio 

valstybės rinkliava.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

6. Atestavimas atliekamas egzaminuojant pagal Pavojingų krovinių vežimo automobilių, 

geležinkelių, vidaus vandenų transportu saugos specialistų mokymo ir egzaminavimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. birželio 4 d. įsakymu Nr. 3-

274 (Žin., 2002, Nr. 58-2369; 2005, Nr. 142-5153), 8 punkte ir Kelių transporto priemonių 

vairuotojų, vežančių pavojingus krovinius, mokymo ir egzaminavimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F60EC331B0F0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1AE54A59AE3B


 

 

3 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2002 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3-336 (Žin., 2002, Nr. 

70-2947; 2005, Nr. 142-5152), 10–13 punktuose nurodytas temas (toliau vadinama – temos), 

atsižvelgiant į pasirinktą transporto rūšį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

7. Asmenis, siekiančius tapti mokytojais, egzaminuoja atestacinė komisija, sudaryta iš ne 

mažiau kaip 3 asmenų: pirmininko ir komisijos narių. Personalinę komisijos sudėtį pagal atitinkamą 

transporto rūšį tvirtina Valstybinės kelių transporto inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos, 

Valstybinės geležinkelio inspekcijos prie Susisiekimo ministerijos ar Valstybinės vidaus vandenų 

laivybos inspekcijos (toliau vadinama – inspekcija) viršininkas. Atestacinės komisijos pirmininku 

skiriamas Susisiekimo ministerijos atstovas. 

8. Atestacinis egzaminas vyksta ne rečiau kaip du kartus per metus atitinkamos inspekcijos 

nustatytomis datomis. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-553, 2004-12-06, Žin., 2004, Nr. 179-6645 (2004-12-14), i. k. 1042210ISAK0003-553 

 

9. Atestacinio egzamino bilietus pagal šios tvarkos aprašo 6 punkte nurodytas temas ir 

atitinkamą transporto rūšį sudaro atitinkama inspekcija. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

10. Atestacinis egzaminas laikomas raštu, atsakant į egzamino biliete pateiktus klausimus, ar 

testu, pažymint tik teisingą(-us) atsakymą(-us), ir atliekant praktinę užduotį. 

11. Egzamino bilietą sudaro: 

11.1. 20 klausimų (laikant raštu) arba 40 testo klausimų; 

11.2. praktinė užduotis, sudaryta iš sąlygos ir 20 klausimų. 

12. Egzamino rezultatai vertinami: 

12.1. bilieto (laikant raštu) klausimų atsakymai: 

12.1.1. atsakius į klausimą – 2 balai; 

12.1.2. iš dalies atsakius į klausimą – 1 balas; 

12.1.3. neatsakius į klausimą – 0 balų; 

12.2. testų atsakymai: 

12.2.1. pažymėjus tik teisingą(-us) atsakymą(-us) – 1 balas; 

12.2.2. pažymėjus neteisingą(-us), nepažymėjus nė vieno arba pažymėjus teisingą(-us) ir 

neteisingą(-us) atsakymus – 0 balų; 

12.3. praktinė užduotis: 

12.3.1. kiekvienas teisingas praktinės užduoties atsakymas vertinamas 1 balu; 

12.3.2. bendra suma – 20 balų. 

13. Asmuo, siekiantis tapti mokytoju, atestacinio egzamino metu gali naudotis Lietuvos 

Respublikos įstatymais, tarptautinėmis sutartimis ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 

pavojingų krovinių vežimą. Kita literatūra naudotis draudžiama. 

14. Laikoma, kad egzaminas išlaikytas, jei egzaminuojamasis teisingai atsako į ne mažiau 

kaip 80% biliete pateiktų klausimų. 

15. Vertinant atestacinio egzamino rezultatus atestacinės komisijos narių nuomonėms 

pasidalijus po lygiai, lemiamas yra atestacinės komisijos pirmininko sprendimas. 

16. Egzamino rezultatai surašomi egzamino protokole, kurį pasirašo atestacinės komisijos 

pirmininkas ir egzamine dalyvavę nariai. 

 

IV. PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMAS 

 

17. Asmeniui, sėkmingai išlaikiusiam atestacinį egzaminą pagal pasirinktą transporto rūšį, 

atitinkama inspekcija, vadovaudamasi egzamino protokolu, išduoda pažymėjimą, suteikiantį teisę 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6794C30DE2D9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.116360EF4F7C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4731C0B760AC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC


 

 

4 

mokyti asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, geležinkelių ar vidaus 

vandenų transportu (toliau vadinama – pažymėjimas). Pažymėjimas išduodamas 2 metams. 

18. Pažymėjimas spausdinamas lietuvių kalba ant šviesaus A5 formato popieriaus, padengto 

apsauginiu tinkleliu. Jį pasirašo atitinkamos inspekcijos viršininkas. Pažymėjimas antspauduojamas 

atitinkamos inspekcijos spaudu ir laminuojamas. 

19. Be kitų duomenų, pažymėjime turi būti nurodyta, kokiai transporto rūšiai jis galioja. 

20. Pažymėjimai registruojami Pažymėjimų apskaitos žurnale, kurio lapai turi būti 

sunumeruoti ir susiūti, arba Pažymėjimų apskaitos duomenų bazėje. Apskaitos žurnalai saugomi 

atitinkamose inspekcijose. 

21. Pažymėjimo dublikato išdavimo tvarka: 

21.1. Pažymėjimą praradęs asmuo pateikia atitinkamai inspekcijai raštišką prašymą išduoti 

dublikatą. Už dublikato išdavimą mokama nustatyto dydžio valstybės rinkliava. Dublikatas 

išduodamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

21.2. dublikatas registruojamas Pažymėjimų apskaitos žurnale arba Pažymėjimų apskaitos 

duomenų bazėje; 

21.3. dublikato galiojimo laikas atitinka turėto pažymėjimo galiojimo laiką. 

 

V. KITOS NUOSTATOS 

 

22. Asmeniui, turinčiam Mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su pavojingų krovinių 

vežimu, pažymėjimą(-us), jo pageidavimu išduodamas Pavojingų krovinių vežimo saugos 

specialisto pažymėjimas pagal atitinkamą transporto rūšį ir pageidaujamą krovinių grupę. 

23. Mokytojas, norėdamas gauti Pavojingų krovinių vežimo saugos specialisto pažymėjimą, 

atitinkamai inspekcijai pateikia raštišką prašymą, Mokytojo, mokančio asmenis, susijusius su 

pavojingų krovinių vežimu, pažymėjimo ir asmens tapatybę patvirtinančio dokumento originalus ir 

kopijas. Už Pavojingų krovinių vežimo saugos specialisto pažymėjimo išdavimą mokama nustatyto 

dydžio valstybės rinkliava.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

24. Mokytojais tapti siekiantys asmenys, nesutinkantys su atestavimo rezultatais arba 

turintys pagrįstų įrodymų dėl atestavimo tvarkos pažeidimų, gali tai apskųsti įstatymų nustatyta 

tvarka. 

______________ 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC


 

 

5 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2003 m. sausio 21 d. 

įsakymu Nr. 3-32 

 

MOKYTOJO, MOKANČIO ASMENIS, SUSIJUSIUS SU PAVOJINGŲ KROVINIŲ VEŽIMU, 

PAŽYMĖJIMO PAVYZDYS 

 
 

 
 

…………………………………………………………….. 

…………………………………………………………….. 

(įstaiga, išdavusi pažymėjimą) 

 

 

MOKYTOJO, MOKANČIO ASMENIS, SUSIJUSIUS SU PAVOJINGŲ KROVINIŲ VEŽIMU 

…..............………………………TRANSPORTU 

(transporto rūšis) 

 

P A Ž Y M Ė J I M A S  

 

Nr..........…….. 

 

Šiuo dokumentu pažymima, kad 

 

.............................................................................……………. 

(vardas, pavardė) 

 

.............................................……………... 

(asmens kodas) 

 

turi teisę mokyti asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu 

 

……………….………………………………………………………………………… 

(nurodyti transporto rūšį) 

 

Išduotas: ………….. m. …………………… … d. 

 

Galioja iki: ………. m. …………………… …. d. 

 

 

Inspekcijos viršininkas   ...........................................................   ..........................................................  

 (parašas) (vardas, pavardė) 

A. V. 

 

 

______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 



 

 

6 

Nr. 3-553, 2004-12-06, Žin., 2004, Nr. 179-6645 (2004-12-14), i. k. 1042210ISAK0003-553 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 21 d. įsakymo Nr. 3-32 "Dėl Mokytojų, mokančių 

asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų transportu, atestavimo 

tvarkos" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-491, 2009-10-05, Žin., 2009, Nr. 120-5158 (2009-10-08), i. k. 1092210ISAK0003-491 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 21 d. įsakymo Nr. 3-32 "Dėl Mokytojų, mokančių 

asmenis, susijusius su pavojingų krovinių vežimu automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų transportu, atestavimo 

tvarkos" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4731C0B760AC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B8485E0067CC

